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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA2015/40-1 

Siverth K. Heilmann      30.04.2015 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre 

Landstingsforordning nr. 15 af 6. november 1997 om sundhedsvæsenets ydelser m.v., således 

at borgere bosiddende på steder, hvor der ikke er permanent tandplejetilbud i akuttilfælde 

kan få dækket transportudgifter forbundet med behandling ved nærmeste behandlingssted. 

(Medlem af Inatsisartut Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Fra ATASSUT takker vi forslagsstilleren. 

 

I forbindelse med forslaget, der tager sigte på muligheden for at få refunderet udgifter til rejser for 

borgere på kysten og ikke mindst disse fra bygderne og de yderligt beliggende områder, der får 

akutte tandproblemer og derfor må søge til nærmeste by for at få ordnet tænderne, er det vigtigt at 

skulle bide mærke i, grundet mangel på data relateret direkte til dette forslag, at ATASSUT derfor 

kun kan udtale sig i ordførerindlægget baseret på personlig viden. 

 

Vi ved fra ATASSUT, at der foregår arbejde for at forbedre forholdende, ikke mindst på området 

med at kunne tage digitale røntgen billeder, sådan som Naalakkersuisut medlemmet også pointerer, 

og at det nævnte initiativ højst sandsynligt vil bedre servicen på området. Naalakkersuisut 

medlemmet præciserer ligeledes, at problemstillingerne på de fleste områder allerede er udbedret 

hvorved sundhedsvæsnet betaler udgifterne, når disse er blevet beregnet på et ordentligt grundlag. 

 

Fra ATASSUT vil vi også gerne viderebringe denne opfordring, om et område, der bliver mere og 

mere vigtig for den enkelte, nemlig at der er mulighed for at forsikre sig mod sådanne hændelser 

som enkeltperson såvel som familie – en ordning, som vi som samfund bør anvende i større 

omfang. Derigennem vil vi som enkeltpersoner kunne gardere os på de områder, som vi har grund 

til at forberede os på. 

 

Med disse bemærkninger forkaster vi forslaget. 


